



Jūsų globos vadovas Jauno žmogaus vadovas

Įvadas

Kas yra Orange Grove?

Esame Orange Grove – nepriklausoma globos agentūra, kuri remia globėjus rūpintis vaikais ir jaunimu visoje JK. Turime darbuotojų komandą, kuri bendradarbiauja su vietos valdžios institucijomis, siekdama užtikrinti, kad mūsų globėjai dirbtų kuo geriau ir kad su jais gyvenantys jaunuoliai būtų gerai prižiūrimi, kad galėtų išnaudoti visas savo galimybes.

Gidas

Sudarėme šį vadovą, kad padėtume suprasti, ką reiškia globa, ir suteiksime visą informaciją, kurios jums gali prireikti, taip pat svarbią kontaktinę informaciją. Jeigu ten yra bet kokios daugiau informacijos ar patarimų, kurių jums reikia, jūsų Orange Grove socialinis darbuotojas visada pasiruošęs padėti.

Turinys

Įvadas	1
Kas yra Orange Grove?	1
Vadovas	1
Kas yra globa?	3
Tu ne vienas	3
Kas yra globėjai?	3
Kuo užsiima socialinis darbuotojas?	3
Kaip jie suras man tinkamą globėją?	3
Kiek laiko būsiu globos namuose?	3
Kas yra globa?	3
Jauno žmogaus auklėjimo patirtis	4
Ko galiu tikėtis?	4
Jaunimo teisės	4
Kaip mane palaikys mano globėjai?	4
Papildoma parama	4
Švietimas ir mokykla	4
Šventės ir bendravimas	5
Ką daryti, jei mano globėjų šeima laikosi kitos religijos nei aš?	5
Ar vis tiek galėsiu palaikyti ryšį su savo šeima ir draugais?	5
Išlikti saugus	5

Patyčios	5
Interneto saugumas	6
Ko globėjai gali tikėtis iš manęs?	6
Dalykai, kurių globėjai negali padaryti	6
Naudingi susitikimai	Error! Bookmark not defined.
Apie kokius susitikimus turėčiau žinoti?	7
Vietų planavimo susitikimas	7
Apžvalginis susitikimas	7
Edukacinis susitikimas	7
Koks gyvenimas po priežiūros?	7
Judėti toliau – kas atsitiks?	7
Kelio planas	7
Tolesnė parama	7
Kita naudinga informacija	8
Kaip galiu pateikti skundą?	8
Naudinga kontaktinė informacija	8

Kas yra globa?

Tu ne vienas

Šiandien Anglijoje globojami per 60 000 vaikų ir jaunuolių. Kiekvienas jaunas žmogus yra unikalus ir turi savo istoriją. Kaip ir visi mūsų jaunuoliai, mūsų globėjų šeimos yra skirtingos, tačiau svarbiausia atsiminti, kad jūsų globėjai yra pasirengę jums padėti ir visada yra į ką kreiptis patarimo.

Kas yra globėjai?

Globėjai – tai žmonės, prižiūrintys vaikus ir jaunuolius, kurie ateina pas juos gyventi, kai negali gyventi su savo gimimo šeima. Jaunas žmogus gali patekti į globą dėl daugelio priežasčių ir gali likti su savo globėjais bet kokį laiką – nuo kelių naktų iki mėnesių ar net metų.

Globėjai gali būti jauni arba seni, vieniši arba vedę, gėjai arba heteroseksualūs asmenys, jie gali turėti arba neturėti savo vaikų. Kai jumis rūpinasi, jūsų globėjas rūpinsis jumis kaip šeimos dalimi ir pasirūpins, kad būtumėte saugūs ir sveiki, būtų remiami tokiais dalykais kaip išsilavinimas, pomėgiai ir pomėgiai, ir pasirūpins, kad jūsų išklaustų ir kad sprendimai priimami atsižvelgiant į jūsų interesus.

Kuo užsiima socialinis darbuotojas?

Socialinis darbuotojas yra tam, kad padėtų žmonėms. Yra socialiniai darbuotojai, padedantys suaugusiems ir sunkiai išgyvenančioms šeimoms, socialiniai darbuotojai, padedantys slaugyti turinčius sveikatos problemų ar negalią, ir socialiniai darbuotojai, padedantys vaikams ir jaunimui globos namuose.

Turėsite vietos valdžios socialinį darbuotoją, kurio užduotis bus jus palaikyti, tikrinti, kaip sekasi, ir informuoti apie bet kokius planus, kurie gali jus paveikti. Kad padėtų jums ir jūsų globėjui, taip pat turėsite Orange Grove socialinį darbuotoją. Orange Grove socialinis darbuotojas dirbs su vietos valdžia, kad padėtų jums išlikti saugiems ir užtikrinti, kad jūsų globėjų šeima jumis rūpintųsi. Jūsų socialiniai darbuotojai yra jums padėti, todėl visada galite susisiekti su jais, jei turite kokių nors rūpesčių ar jums reikia pagalbos.

Kaip jie suras man tinkamą globėją?

Dalis jūsų socialinio darbuotojo darbo yra surasti jums globėjų šeimą, kuri labiausiai atitiktų jūsų poreikius ir kurioje, jų manymu, jūs gerai tiktumėte. Jūsų socialinis darbuotojas stengsis surasti jums šeimą, kuri turi panašių pomėgių ir panašią kultūrinę bei etninę kilmę. Jei tai neįmanoma, jie pasirūpins, kad jums priklausytų šeima, kuri supranta ir gerbia jūsų kilmę, kultūrą ir religiją bei remia jūsų individualius poreikius ir interesus.

Kiek laiko būsiu globos namuose?

Laikas, kurį praleisite gyvendami su savo globėju, priklausys nuo individualių aplinkybių. Jei vaiko tėvai nesveiki, jie grįš namo, kai tik jų tėvams bus geriau. Kartais situacija gali būti sudėtingesnė ir jūsų socialinis darbuotojas gali nerimauti, ar jūsų tėvai sugebės jus apsaugoti nuo žalos.

Kas yra globa?

Kartais, nors tėvai myli savo vaikus, jie gali priimti blogus sprendimus arba nesuprasti, kaip tinkamai rūpintis savo vaiku. Tai reiškia, kad teisėjas turės nuspręsti, kas jumis turėtų rūpintis, kad įsitikintų, jog esate saugūs.

Kartais vaiko interesai yra globojami, o kartais vaikai gali grįžti namo vėliau.

Jūsų socialinis darbuotojas, teismai, „Orange Grove“ darbuotojai ir kiti su jūsų priežiūra susiję žmonės dirbs kartu su jūsų šeima, siekdami užtikrinti, kad pasiektume jums geriausią rezultatą.

Jauno žmogaus auklėjimo patirtis

Pirmą kartą į globą atėjau prieš dešimt mėnesių, nes turėjau problemų namuose. Kai atvykau į savo globėjos Becky namus, labai išsigandau ir žinojau, kad nenoriu ten būti. Becky man tikrai padėjo ir leido įsitvirtinti savo laiku. Per dešimt mėnesių aš labiau pasitikėjau savimi. Susiradau naujų draugų ir prisijungiau prie karatė klubo, kurį myliu. Turiu gerų ir blogų dienų, o tai yra žmogiškumo dalis, bet svarbiausia, kad dabar jaučiuosi labiau palaikantis. Aš vis dar galėjau pamatyti savo mamą ir ji labai džiaugiasi, kad šiais metais pradedu studijuoti koledže. Apskritai mano gyvenimas slaugos srityje susiklostė gerai ir aš pradedu žiūrėti į ateitį.

Džekas, 16 metų

Ko galiu tikėtis?

Jaunų žmonių teisės

2004 m. Vaikų įstatymas buvo sukurtas vadovaujantis toliau nurodytais vaikų ir jaunuolių priežiūros ir paramos principais.

- Leisti jauniems žmonėms būti sveikiems ir patenkinti jų poreikius.
- Padėkite jauniems žmonėms būti saugiams ir apsaugoti nuo žalos.
- Padėkite jauniems žmonėms džiaugtis gyvenimu, vadovautis jų pomėgiais ir palaikyti teigiamus santykius su žmonėmis.
- Padėkite jauniems žmonėms siekti sėkmės, padėkite jiems mokytis ir tobulinti įgūdžius.
- Padėkite teigiamai prisidėti prie jaunų žmonių gyvenimo ir užtikrinti, kad jie būtų išklausomi ir jaustųsi vertinami.
- Skatinti ekonominį stabilumą jaunų žmonių ateičiai ir paruošti juos suaugusiųjų gyvenimui.

Kaip mane palaikys mano globėjai?

Jūsų globėjas pasirūpins, kad jaustumėtės laukiami ir elgsis su jumis kaip su šeimos dalimi. Visi mūsų globėjai atlieka daugybę patikrinimų ir įvertinimų, kad įsitikintų, jog jie gali pradėti globoti. Jie nuolat mokosi, kad padėtų jums padėti visais jūsų gyvenimo aspektais.

Jūsų globėjas yra pasirėngęs jūsų išklausti ir užtikrinti, kad jūsų balsas būtų išgirstas. Jei dėl ko nors nerimauji, jie visada padės.

Papildoma parama

Be paramos, kurią gaunate iš savo globėjo ir socialinio darbuotojo, galite turėti ir advokatą.

Advokatas yra nepriklausomas asmuo, turintis daug patirties remiant jaunos žmones. Jie galės išklausti jūsų nuomonę ir padėti jums išgirsti jūsų balsą apie sprendimus, priimtus dėl jūsų priežiūros. Jei manote, kad norite advokato, galite apie tai pasikalbėti su savo socialiniu darbuotoju.

Švietimas ir mokykla

Orange Grove visada stengsis, kad galėtumėte likti savo mokykloje, nes žinome, kad galite jaustis įsitvirtinę ir turėti daug draugų.

Žinome, kad jūsų išsilavinimas yra svarbus, todėl jūsų globėjas padės jums mokykliniuose darbuose ir padės plėtoti jūsų interesus.

Šventės ir bendravimas

Jūsų globėjas padės jums smagiai praleisti laiką ir mėgautis gyvenimu kartu su jais. Jie suteiks galimybę bendrauti ir susirasti naujų draugų. Jie švęs gimtadienius, taip pat bet kokias jums svarbias šventes. Galite mėgautis laisvalaikio ar atostogų dienomis, o globėjų šeimai taip pat patiks mokytis naujų pomėgių, kuriais galėsite pasidalinti su jais.

Kai susikursite naujus prisiminimus, jūsų globėjas padės jums sudaryti gyvenimo istorijų knygą, kurioje gali būti įvairių dalykų apie jus, jūsų gyvenimą ir šeimą. Jie rinks daiktus, pvz., nuotraukas, vaizdo įrašus ir prisiminimus, kuriuos galėsite saugoti ir peržiūrėti ateityje.

Ką daryti, jei mano globėjų šeima laikosi kitos religijos nei aš?

Jūsų socialinis darbuotojas visada stengsis jus apgyvendinti šeimoje, kurios religija yra tokia pati kaip jūsų, tačiau kartais tai gali būti neįmanoma. Jūsų globėjas visada gerbs jūsų įsitikinimus ir padės jums vadovautis savo tikėjimu, o tai gali reikšti lankymąsi garbinimo vietoje, valgyti tam tikrą maistą ar laikytis tam tikrų papročių.

Ar vis tiek galėsiu palaikyti ryšį su savo šeima ir draugais?

Norime užtikrinti, kad galėtumėte palaikyti ryšį su jums svarbiais žmonėmis. Susisiekti su jumis skaičius ir tipas bus nustatytas atsižvelgiant į jūsų interesus, atsižvelgiant į individualias aplinkybes, kad būtumėte saugūs. Bus skatinamas reguliarus bendravimas su šeima ir draugais, tai gali būti asmeniškai arba telefonu. Jūsų globėjas padės jums tai padaryti, ir jie žino, kad kartais tai gali būti sunku, todėl jie bus šalia ir išklausys, jei norėsite pasidalyti, kaip jaučiatės.

Išlikti saugus

„Apsauga“ yra terminas, naudojamas apibūdinti mūsų atsakomybę užtikrinti, kad esate saugūs ir gerai. Jūsų globėjas padės apsaugoti jus įvairiais būdais, o tai gali reikšti nustatytas ribas, pavyzdžiui, palaikyti ryšį, kai esate išvykę, arba įsitikinti, kad tam tikru laiku esate namuose.

Kartais jaunas žmogus gali dingti, o tai reiškia, kad jis kur nors išvyksta be leidimo ir nepasako žmonėms, kur esi ir su kuo esi. Orange Grove nori užtikrinti, kad esate saugūs, todėl į tai žiūrime labai rimtai. Jei dingsite, mes nedelsdami imsime veiksmų, kad jus surastume ir viską sutvarkytume, kad daugiau nebedingtumėte.

Jei kada nors atsiras laikas, kai nesijaučiate saugūs, esate įskaudintas ar kažkas nutinka, ką norite sustabdyti, nedelsdami pasikalbėkite su atsakingu suaugusiuoju.

Tai gali būti jūsų globėjas, socialinis darbuotojas, Orange Grove socialinis darbuotojas arba mokytojas.

Žmonių, su kuriais galite susisiekti, kontaktinius duomenis rasite šio bukletu gale.

Patyčios

Patyčios gali būti įvairių formų. Tai gali būti kažkas, kas jus pravardžiuoja, tyčiojasi iš jūsų ar jūsų aplinkybių, šantažuoja, bando pritraukti jus į bėdą, grasina ar fiziškai kenkia.

Nesvarbu, ar tai būtų prisijungęs, mobilusis, ar akis į akį, jei kas nors su jumis elgiasi bjauriai ar kreipiasi į jus, atminti, kad tai nepriimtina ir niekada neturėtumėte kentėti tylėdami.

Niekada nebijokite kalbėti ir leiskite kam nors žinoti, kas vyksta. Jūsų globėjas, socialinis darbuotojas ar bet kuris Orange Grove narys visada išklausys jus ir dirbs su jumis, kad išvengtų patyčių.

Interneto saugumas

1. Norėdami turėti Facebook paskyrą, turite būti vyresni nei 13 metų.
2. Niekada su niekuo nesidalykite savo slaptažodžiu!
3. Internete ar socialiniuose tinkluose neskelbkite jokios asmeninės informacijos apie save, savo šeimą ar draugus.
4. Neatidarykite el. laiško, kuris atrodo įtartinas – tai gali būti virusas.
5. Niekada niekam nesiųskite savo nuotraukų ir neskelbkite netinkamų nuotraukų, įskaitant „Whatsapp“, „TikTok“, „Facebook“, „Instagram“ ar „Snapchat“ – Kai nuotrauka yra ten, ją sunku susigrąžinti.
6. Niekada nesutikite su niekuo susitikti internete asmeniškai be savo globėjo žinios – ir NIEKADA nesusitikite patys, visada eikite su patikimu suaugusiuoju.
7. Visada pasakykite savo globėjui ar socialiniam darbuotojui, jei internete matote ką nors, kas verčia jus jaustis nepatogiai, arba jei kas nors internete jus persekioja ar grasina. Galite naudoti nuorodą 'Pranešti', jei Facebooke pamatysite kažką, kas jums nepatinka – Facebook peržiūrės ir imsis atitinkamų veiksmų. Jei kas nors sako tai, kas jums nepatinka, galite spustelėti „Blokuoti šį asmenį“. Tai reiškia, kad jie nebegali jūsų rasti „Facebook“ paieškose, negali peržiūrėti jūsų profilio ar susisiekti su jumis. Šie žmonės nesužinos, kad juos užblokavote.
8. Būtinai redaguokite privatumo nustatymus savo socialinės žiniasklaidos paskyroje, kad tik jūsų draugai matytų jūsų profilį ir paskelbtą informaciją. Svarbu laikas nuo laiko patikrinti, ar jūsų profilis yra apsaugotas.
9. Jei internete matote nepageidaujamą savo nuotrauką, galite spustelėti „Pašalinti žymą“, kad ši nuotrauka nebebūtų susieta su jūsų profiliu. Nuotraukose jus gali pažymėti tik draugai, todėl jei turite problemų su asmeniu, kuris nuolat žymi jus nepageidaujamose nuotraukose, pašalinkite jį kaip draugą.
10. Naudojimasis internetu ir socialine žiniasklaida visada turės savo pavojų, tačiau jei dėl ko nors nesate tikri, pasitarkite su savo globėju arba socialiniu darbuotoju.

Ko iš manęs gali tikėtis globėjai?

Globėjai turės tam tikras namų taisykles, kurios užtikrins, kad visi šeimos nariai būtų tinkamai prižiūrimi, ir tikisi, kad jų laikysitės, kol gyvensite su jais.

Kiekviena globėjų šeima gali turėti skirtingas taisykles, įskaitant miego laiką, valgymo laiką, mokyklinius darbus, keikimąsi, rūkymą, protingą elgesį ir dėmesingumą šeimos nariams.

Kadangi jūs gyvenate kaip šeimos dalis, svarbu gerbti vienas kitą ir gali būti tikimasi, kad įsitrauksite į šeimos gyvenimą, nesvarbu, ar tai padėtų vakarieniauti, ar įsitrauktumėte į šeimos veiklą.

Tai, ko globėjai negali padaryti

- Jie negali jūsų mušti ar fiziškai bausti
- Jie negali sustabdyti jūsų valgymo
- Jie negali sutrukdyti susisiekti su savo socialiniu darbuotoju
- Jie negali neleisti jums susitikti su savo šeima, kai tai jau buvo susitarta
- Jie negali sustabdyti jūsų prašyti kitų pagalbos
- Jūs turite teisę bet kuriuo metu kreiptis į vaikų priežiūros pagalbos liniją

Apie kokius susitikimus turėčiau žinoti?

Vietų planavimo susirinkimas

Tai susitikimas, kuris vyksta jūsų globėjos namuose prieš jums įsikrausčius arba iškart po to. Susitiksime su savo globėjais, socialiniu darbuotoju ir Orange Grove socialiniu darbuotoju ir aptarsime gyvenimą su nauja globėjų šeima, dalykus, kurie jums patinka ir nepatinka, dalykų, kurių jums gali prireikti, ir į kokią mokyklą eisite. Tai gera proga pasidalinti savo nuomone, kad galėtume padėti jums būti kuo labiau nusiteikę.

Peržiūros susitikimas

Šie susitikimai trunka apie valandą ir vyksta kas kelis mėnesius jūsų globos namuose arba mokykloje. Turėsite priežiūros planą, kuriame bus išdėstyti jūsų gyvenimo aspektai ir reikalingi dalykai, kurie bus apžvelgti susitikimo metu.

Susitikimui pirmininkauja nepriklausomas peržiūros pareigūnas (IRO), kuris žino apie bet kokius jūsų priežiūros plano pakeitimus ir užtikrina, kad jūsų norai ir jausmai būtų išgirsti. Jūsų socialinis darbuotojas arba globėjas galės suteikti jums jūsų IRO kontaktinius duomenis.

Naudinga dalyvauti peržiūros susitikimuose, kad galėtumėte pasikalbėti apie tai, kaip viskas vyksta ir ar jums ko nors reikia. Jei nesate patenkintas eiti į susitikimą, visada galite paprašyti savo globėjo ar socialinio darbuotojo ar net advokato dalyvauti ir išreikšti savo nuomonę už jus.

Švietimo susitikimas

Tai jūsų mokykloje vykstantis susitikimas su globėjais, socialiniais darbuotojais ir mokytoja. Galėsite pasikalbėti apie savo mokyklinius darbus, ar yra kokių nors problemų, dėl kurių jums reikia pagalbos, ir pagalvosite, ką norėtumėte veikti ar išmokti ateityje.

Koks gyvenimas po priežiūros?

Judėti toliau – kas atsitiks?

Buvimas globos namuose netrunka amžinai ir ateis laikas, kai bus tikslinga pereiti nuo globėjų šeimos. Tai gali būti grįžimas namo arba persikėlimas į suplanuotą globos vietą, kurioje galėtumėte likti iki 18 metų, arba, kai būsite pakankamai senas, persikėlimas į savo nepriklausomus namus.

Kelio planas

Jūsų globėjas padės jums išmokti nepriklausomybės įgūdžių ateičiai, kurie gali būti įrašyti į vadinamąjį kelio planą. Visi jaunuoliai, sulaukę 16 metų, turėtų turėti kelio planą. Tai padeda planuoti, ko jums gali prireikti ateičiai, pvz., kur galėtumėte gyventi, ar norite stoti į koledžą ar universitetą, ar norite pradėti dirbti ir ko galbūt norėsite iš ateities.

Tolesnė parama

Kai būsite pasiruošę gyventi savarankiškai, visi jus padės surasti savo namus. Žinome, kad tai gali būti didelis žingsnis, todėl jūsų globėjas ir socialiniai darbuotojai jums padės. Net ir palikę globos namus, galite palaikyti ryšį su savo globėjų šeima ir visada gauti tolesnį socialinio darbuotojo patarimą ir paramą.

Kita naudinga informacija

Kaip galiu pateikti skundą?

Jei dėl kokių nors priežasčių esate nepatenkintas, svarbu su kuo nors apie tai pasikalbėti. Žmonės, su kuriais galite pasikalbėti, yra:

- Jūsų globėjas
- Jūsų socialinis darbuotojas
- Jūsų Orange Grove socialinis darbuotojas
- Suaugusysis, kuriuo pasitikite, pavyzdžiui, mokytojas
- Jūsų advokatas
- Arba galite tai paminėti peržiūros susirinkime

Jei manote, kad su jumis buvo pasielgta nesąžiningai arba kažkas nutiko ne taip, tuomet turite teisę skųstis.

Norėdami pateikti skundą, galite susisiekti su Orange Grove, naudodami išsamią informaciją, pateiktą šios brošiūros gale.
šio bukletu gale pateikta informacija .

Daugiau informacijos apie skundo pateikimą rasite mūsų skundų politikoje svetainėje.

Naudingi kontaktiniai duomenys

Orange Grove Fostercare Pagrindinė buveinė

Malvern View, Saxon Business Park, Hanbury Road, Bromsgrove, Worcestershire, B60 4AD
www.orangegrovefostercare.co.uk
Telefonas: 01527 556480
El. paštas: enquiries@orangegrovefostercare.co.uk

Orange Grove pagalbos linija vaikams

Skambinkite arba rašykite žinutę mūsų pagalbos vaikams linija. Palikite žinutę ir mes per 48 valandas perskambinsime!
Tel.: 0330 333 5103
Tekstas: 07792 263 020
El. paštas: childrens.support@orangegrovefostercare.co.uk

Jūsų globėjos Orange Grove socialinis darbuotojas:

Vardas:
Telefono numeris:

Jūsų globėjas:

Vardas:
Telefono numeris:

Jūsų socialinis darbuotojas:

Vardas:
Telefono numeris:

Ofsted

Atsakingas už visų priežiūros paslaugų Anglijoje patikrinimą.
Ofsted, Piccadilly Gate, Store Street, Mančesteris, M1 2WD

www.ofsted.gov.uk
Tel.: 0300 123 1231
El. paštas: enquiries@ofsted.gov.uk

Anglijos vaikų komisaras

Vaikų komisaras propaguoja ir gina vaikų teises bei gina jų nuomonę.
Sanctuary Buildings, 20 Great Smith Street,
Londonas, SW1P 3BT
www.childrenscommissioner.gov.uk/help-at-hand/
Tel.: 0800 528 0731
El. paštas: help.team@childrenscommisioner.gov.uk

Vaikų reikalų komisaro biuras

Bendrosios užklausos: 020 7783 8330
El. paštas: info.request@childrenscommissioner.gsi.gov.uk

NSPCC vaikų linija

Nemokama 24 valandų pagalbos linija vaikams ar jaunimui.
www.childline.org.uk
Tel.: 0800 1111

Kidscape

Nacionalinė labdaros organizacija, sauganti vaikus, teikianti kursus ir medžiagą jaunų žmonių apsaugos įgūdžiams lavinti.
www.kidscape.org.uk
Tel.: 0207 730 3300

Nacionalinė jaunimo gynimo tarnyba (NYAS)

www.nyas.net
Jaunuolio svetainė: www.youngpeople.nyas.net
Tel.: 0808 808 1001
paštas: help@nyas.net

Tapk

Labdaros organizacija, remianti globojamus vaikus ir jaunimą, taip pat globą palikusius žmones JK.
www.becomecharity.org.uk
Tel.: 0800 023 2033
El. paštas: consult@becomecharity.org.uk

Pasikalbėk su Franku

Nemokama nacionalinė narkotikų pagalbos linija, veikianti 24 valandas per parą.
www.talktofrank.com
Tel.: 0300 123 6600

Teisės reikalai

Norėdami gauti informacijos apie jūsų teises globos metu.
www.lawstuff.org.uk
Tel.: 0808 8020 008